
SV S/IB  /  5 1 6 / J U S

D O D A T E K  Č . l  
KE

S M L O U V Ě  O D Í L O

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: . . . ....................................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: ............................................................

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

« 5 2 1 7 1 /  1 7 .
číslo smlouvy: CES 75 /2017  

a

l.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 

se sídlem Pražská 392 ,463  42 Hodkovice nad Mohelkou 

IČ: 49904884, DIČ: CZ49904884

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 6208

bank. spojení:.............................................. 

zastoupená: Tomáš Pasecký, jednatel

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisuje zmocněn:..................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: .......................... autorizovaný

inženýr v oboru vodohospodářských staveb

(dále jen „Zhotovitel")

Číslo smlouvy: 72/2016-1

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 k SOD v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Prováděcí smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 k SOD obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem č. 1 k SOD vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1 k SoD:

i
LI032213 Liberec, Pod Sadem míru, Ševčíkova -  odstranění výustí LB 38 a LB 39, dle Rámcové smlouvy



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel, Zhotovitel a další smluvní strany uzavřeli dne 7.1. 2013 Rámcovou smlouvu, 

jejímž účelem je zajistit pro Objednatele provádění drobných stavebních prací 

vztahujících se k liniové vodohospodářské infrastruktuře dle Rámcové smlouvy.

1.2 Objednatel postupem dle čl. 6 Rámcové smlouvy a § 89 odst. 6 písm. b) ve spojení s § 34 

ZVZ vybral Zhotovitele, aby poskytoval plnění specifikované Prováděcí smlouvě uzavřené 

dne 13.1.2017, a uzavřením této Prováděcí smlouvy mu na základě Rámcové smlouvy 

zadává příslušnou veřejnou zakázku.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Dle změnové listu č. 1/2017 se dílčí části projektu upravují následovně:

a) Projektová dokumentace předpokládala poměr zastoupení hornin vtř. 

těžitelnosti 3.:4.:5. v poměru 50:45:5 %. Při realizaci bylo zjištěno, že poměr 

zastoupení se liší a dle geologického posudku došlo k přetřídění tříd 

těžitelnosti zemin.

b) Projektová dokumentace dále předpokládala odvoz výkopku na mezideponii 

a zpětné použití pro zásyp v kombinaci s vhodným nakupovaným 

materiálem. V průběhu stavby bylo však zjištěno, že vytěžená zemina není 

vhodná pro zpětný zásyp, geologického posudku je nutná výměna výkopku 

ze 100 %.

c) Projektová dokumentace předpokládala pouze opravu asfaltového povrchu. 

V průběhu stavby byla po odstranění asfaltového krytu zjištěna absence 

podkladních vrstev komunikace a dle vnitřních předpisů Statutárního města 

Liberce a dle nutnosti dodržení TP 146 bylo nutné provést konstrukci 

vozovky včetně asfaltového povrchu v celé šíří komunikace dle TP 146.

d) Mezi šachtou Š13 a Š14 byla v průběhu stavby nalezen stávající přepad ze 

septiku č.p.440, který prochází přes trasu nové kanalizační stoky. Stávající 

přepad byl proto ukončen v nové revizní šachtě, která sníží rizika zanášení a 

ucpávání potrubí.

e) Projektová dokumentace předpokládala náhradní výsadbu za pokácené 

stromy v rozsahu 36 ks. Dle vydaného rozhodnutí o povolení kácení 

vydaného OŽP až po zpracování rozpočtu stavby je nutno v rámci stavby 

zajistit náhradní výsadbu pouze 4 ks stromů jeřábu muku, proto byly položky 

v rozpočtu poníženy.

3. CENA DÍLA

3.1 Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

a) Cena za dílo dle SoD: 6 090 793,70 Kč bez DPH

b) Cena díla dle ZL č. 1: 1 823 631,55 Kč bez DPH

c) Nově sjednaná cena za dílo: 7 914 425,25 Kč bez DPH

4. TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Nemění se.

2
LI032213 Liberec, Pod Sadem míru, Ševčíkova -  odstranění vyústí LB 38 a LB 39, dle Rámcové smlouvy



5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Ostatní body smlouvy o dílo ze dne 13.1.2017 se nemění.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v tomto Dodatku č. 1 k SoD, 

se řídí Rámcovou smlouvou a Prováděcí smlouvou ze dne 13.1.2017. V případě rozporu 

mezi tímto Dodatkem č. 1 k SoD a Rámcovou smlouvou se použijí ustanovení tohoto 

Dodatku č. 1 k SoD, ledaže by z Rámcové smlouvy či z příslušných právních předpisů 

vyplývalo jinak.

6.2 Není-li v tomto Dodatku č. 1 k SoD stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, 

mají veškeré pojmy definované v Rámcové smlouvě a použité v tomto Dodatku č. 1 k 

SoD stejný význam jako v Rámcové smlouvě.

6.3 Tento Dodatek č. 1 k SoD spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy 

představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Prováděcí smlouvy.

6.4 Nedílnou součást této Prováděcí smlouvy tvoří tyto přílohy:

6.5 Tento Dodatek č. 1 k SoD je uzavřen ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 k SoD přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Příloha č. 2: Oceněný Výkaz výměr

Objednatel Zhotovitel

V dne V Hodkovicích n.M. dne 3.10.2017

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a. s. l.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

......................................................................
....... ..... ........................................... 

..... .................. . ........ ......................
.............................. 

...................
..............

..................................... 
..................................... 

....................... ....... .....................

3

LI032213 Liberec, Pod Sadem míru, Ševčíkova -  odstranění výustí LB 38 a LB 39, dle Rámcové smlouvy



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2017
Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 14.09. 2017

Název akce: LI032213 Liberec, Pod Sadem míru, Ševčíkova -  odstranění výustí LB 38 a
LB 39

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ 14.9.2017
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Ze dne 14.9.2017

Popis a zdůvodnění změny:
Vícepráce -
1. Projektová dokumentace předpokládala poměr zastoupení hornin v tř. těžitelnosti 

3.:4.:5. v poměru 50:45:5 %. Při realizaci bylo zjištěno, že poměr zastoupení se liší a dle 
geologického posudku došlo k přetřídění tříd těžitelnosti zemin.

2. Projektová dokumentace dále předpokládala odvoz výkopku na mezideponii a zpětné 
použití pro zásyp v kombinaci s vhodným nakupovaným materiálem. V průběhu stavby 
bylo však zjištěno, že vytěžená zemina není vhodná pro zpětný zásyp. Dle 
geologického posudku je nutná výměna výkopku ze 100 %.

3. Projektová dokumentace předpokládala pouze opravu asfaltového povrchu. V průběhu 
stavby bylo nutno před pokládkou asfaltu položit podkladní vrstvu.

4. Mezi šachtou Š13 a Š14 byla v průběhu stavby nalezen stávající přepad ze septiku 
č.p.440, který prochází přes trasu nové kanalizační stoky. Stávající přepad byl proto 
ukončen v nové revizní šachtě, která sníží rizika zanášení a ucpávání potrubí.

5. Projektová dokumentace předpokládala náhradní výsadbu za pokácené stromy
v rozsahu 36 ks. Dle vydaného rozhodnutí o povolení kácení vydaného OŽP až po 
zpracování rozpočtu stavby je nutno v rámci stavby zajistit náhradní výsadbu pouze 
4 ks stromů jeřábu muku, proto byly položky v rozpočtu poníženy.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 1.825.565,42 Kč + DPH



Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

7.916.359,12 bez DPH 0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 1.825.565,42 Kč 
bez DPH, tj. 29,97%
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1.911.533,92 Kč bez DPH, tj. 31,38 %  
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 85.968,50 Kč bez DPH, tj. 1,41 %  
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1.911.533,92 Kč bez DPH, tj. 31,38 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 85.968,50 Kč bez DPH, tj. 1,41 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 27__________________________
Zástupce zhotovitele:

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. .

.................................... .atum

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Ceny vychází z jednotkových cen obsažených v nabídkovém rozpočtu a doplňují původní nabídku.

3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele - NEDOJDE
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -  ANO NEMOHL
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NEMĚNÍ
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) -  ANO NEPŘEKROČÍ



S ta n o v isk o  projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...................... Podpis Datum A ° > W

Potvrzení o převzetí N ávrhu  zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

................... ..............................................

....................................... Podpi. . . . . . . Datum

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ). které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§  222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se  rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše  uvedených ustanove.................změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 Z Z V Z  rovněž .

...... ..................... 

.............................

Podpis. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ ") je dokladem posouzení změny Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD  Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listu 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedeni změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD  oběma smluvními stranami


